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Fiskeri- og næringsdepartementet 
v/næringsminister Jan Christian Vestre 
 
Høringsuttalelsen er lastet opp på www.regjeringen.no      Hasvik, 31. oktober 2022 
 

 

Høringsuttalelse – NOU 2022:8 Ny minerallov 

Vest-Finnmark Rådet er en allianse mellom de 7 kommunene Alta, Hammerfest, Hasvik, 
Loppa, Måsøy, Nordkapp og Porsanger. Samlet har regionen en befolkning på ca. 42.000 
innbyggere, noe som utgjør 55 % av det totale folketallet i Finnmark. Medlemskommunene har 
sterkt fokus på samfunns- og næringsutvikling, og rådet har derfor valgt å innta rollen som en 
aktiv medspiller i utviklingen av regionen og Nord-Norge som landsdel.  

Fiskeri- og næringsdepartementet (NFD) v/næringsminister Jan Christian Vester sendte 1. juli 
2022 ut NOU 2022:8 Ny minerallov på høring, med høringsfrist 1. november 2022.  

Vest-Finnmark Rådet har den 31. oktober 2022, i sak 39/22, vedtatt denne enstemmige 
høringsuttalelsen i sakens anledning:  

Høringsuttalelse – NOU 2022:8 Ny minerallov 

Vest-Finnmark Rådet velger å støtte Alta kommunes høringsuttalelse i denne saken, og peker 
dermed på følgende i forbindelse med høringen på forslag til ny minerallov: 

 Utredning og forslag til ny minerallov legger opp til store endringer tilknyttet 
fagområdet og forvaltningen tilknyttet dette. I Finnmark er ikke annen bruk av berørte 
områder tilstrekkelig utredet eller beskrevet.  

 Utredningen fokuserer i for stor grad på en ensidig beskrivelse av reindriftens bruk av 
utmark, mens andre samiske grupper eller andre folkegruppers bruk av den samme 
utmarken i stor grad er utelatt.  

 Det er ikke heldig at utredningen legger opp til «avtalefrihet» for bruk av områder der 
rettigheter må eksproprieres. Dette kan medføre en uheldig forvaltning og utilsiktede 
konsekvenser.  

 FEFO (Finnmarkseiendommen) kan ikke settes til side som grunneier i mineralsaker. 
Vederlag til FEFO som grunneier kommer alle innbyggere i Finnmark til gode.  

 Kommunenes forvaltningsansvar og lokaldemokratiets skjønnsmessige vurderinger må 
ikke settes til side eller svekkes. 
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 Den nye mineralloven kan ikke være løsningen for Norges folkerettslige forpliktelser 
oven for samer/urfolk, herunder reindriften.   

 Et nytt regelverk må koordinere de ulike etatenes og myndighetsnivåenes på en god 
måte.  

 En behandlingstid opp mot 10 år er en uakseptabel lang behandlingstid. 
 

Vest-Finnmark Rådet anmoder om at våre innspill hensyntas i det videre arbeidet med ny 
minerallov, og ser frem til videre dialog i sakens anledning. 

Eventuelle spørsmål eller henvendelser kan rettes til Vest-Finnmark Rådet v/rådsleder Monica 
Nielsen på mobil 90041535 eller e-post: monica.nielsen@alta.kommune.no eller daglig leder 
Bente O. Husby på mobil 90852916 eller e-post: bente.olsen.husby@hammerfest.kommune.no. 
 

Med vennlig hilsen 

 
Monica Nielsen (s) 

Rådsleder 
Vest-Finnmark Rådet 

 
Bente O. Husby (s) 

Daglig leder 
Vest-Finnmark Rådet 

 
Kopi:  
 

 Vest-Finnmark Rådets medlemmer 
 Næringskomiteen på Stortinget 
 Nord-Norgebenken på Stortinget 
 Regionråd/IPR i Nord-Norge 
 Troms og Finnmark fylkeskommune v/fylkesrådet 

 
Vedlegg: 

1. Alta kommunes vedtatte høringsuttalelse 
2. Alta kommunes saksutredning 


